
Originale 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 59 
 

17/04/2023 

OGGETTO: 

QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025           

 

 
L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di aprile alle ore diciannove e minuti 

dieci nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PICAT RE Michelangelo - Sindaco  Sì 

2. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 

3. GIUGLIANO SONIA - Assessore  Sì 

4. PERSICHELLA ANDREA - Assessore  Sì 

5. GOBETTO GIULIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Signor Dott. Luca Francesco Bertino, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 

 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

  

Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  

servizio Finanziario : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 

 

Con voto unanime, espresso in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  

“QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025          ”. 

 

 

 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27/09/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 29/12/2022 è stata approvata la  nota 

di aggiornamento del D.U.P. 2023/2025; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29/12/2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamato il T.U.L.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed in particolare l’art. 

175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di previsione 2023/2025”, ratificata in data 

30/01/2023 con deliberazione consiliare n. 5; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 06/02/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025”, ratificata in 

data 27/03/2023 con deliberazione consiliare n. 9; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27/02/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, ad oggetto: “Terza variazione al bilancio di previsione 2023/2025”, ratificata in 

data 27/03/2023 con deliberazione consiliare n. 10; 

 

Visti i prospetti delle variazioni da introdurre nel Bilancio di previsione 2023/2025 

(allegato A) predisposti dall’Ufficio Ragioneria; 

 

Ritenuta l'urgenza di provvedere in merito al fine di poter effettuare alcuni impegni di 

spesa urgenti ed improrogabili, di cui tra gli altri si indicano : 

- aggi per riscossione dei tributi a seguito recupero di evasione fiscale € 30.000,00; 

- acquisti di beni e servizi per organizzazione di manifestazioni € 42.000,00 

- spese per liti ed arbitraggi € 10.000,00 

- servizio di trasporto alunni € 20.000,00 

- servizio di raccolta differenziata € 25.000,00 

- trasferimenti a fondazione comunale € 17.500,00 

 

Assunti per l’urgenza i poteri consiliari ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 a e s.m.i. la Giunta 

Comunale può adottare variazioni di bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno 

in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 



Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

  

DELIBERA 

 

1) di approvare la quarta variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025, così come 

risultante dai prospetti allegati (A), facenti parte integrante della presente 

deliberazione, dando atto che il bilancio stesso pareggia in termini di competenza 

in € 29.048.429,50; 

 

2) di variare contestualmente gli stanziamenti di cassa così come risultanti 

dall’allegato B); 

 

3) di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli 

equilibri di bilancio, come da prospetto C) che in allegato alla presente ne diventa 

parte integrante e sostanziale;  

 

4) di dare atto che sono conservati il pareggio finanziario e gli equilibri di bilancio 

così come prescrive l’art. 193 del T.U.L.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

 

5) di dare atto del rispetto delle norme contenute nel T.U.L.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa al Revisore dei Conti per 

gli adempimenti di competenza; 

 

7) di sottoporre il presente provvedimento a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 42, 

comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 



5 

 

Letto, confermato e sottoscritto in data 12/07/2023 

Il Presidente 

Firmato digitalmente 

 PICAT RE Michelangelo 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

 Dott. Luca Francesco Bertino 

 

 

 

 

 

 

 

 


